
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 1,593,992,596.48 -46,874,018.86  1,547,118,577.62  805,628,478.23  805,628,478.23 -788,364,118.25Derechos

 32,499.48  126,552.33  159,051.81  159,051.81  159,051.81  126,552.33Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 9,040,848.96  626,509.51  9,667,358.47  3,375,863.86  3,375,863.86 -5,664,985.10Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 607,896,257.04  46,120,957.02  654,017,214.06  70,012,680.22  70,012,680.22 -537,883,576.82Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 80,000,000.04  0.00  80,000,000.04  0.00  0.00 -80,000,000.04Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  2,290,962,202.00  2,290,962,202.00  879,176,074.12  879,176,074.12 0.00

Ingresos excedentes -1,411,786,127.88

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  2,281,888,853.56 -753,061.84  2,281,135,791.72  875,641,158.45  875,641,158.45 -1,406,247,695.11

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos -788,364,118.25 805,628,478.23 805,628,478.23 1,547,118,577.62-46,874,018.86 1,593,992,596.48

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-537,883,576.82 70,012,680.22 70,012,680.22 654,017,214.06 46,120,957.02 607,896,257.04

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-80,000,000.04 0.00 0.00 80,000,000.04 0.00 80,000,000.04
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 9,073,348.44  753,061.84  9,826,410.28  3,534,915.67  3,534,915.67 -5,538,432.77

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos  126,552.33 159,051.81 159,051.81 159,051.81 126,552.33 32,499.48

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -5,664,985.10 3,375,863.86 3,375,863.86 9,667,358.47 626,509.51 9,040,848.96

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 2,290,962,202.00  2,290,962,202.00  879,176,074.12  879,176,074.12Total  0.00

-1,411,786,127.88Ingresos excedentes
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